
 

           
 

M in i s t e ro  de l l ’ I s t r u z i one ,  d e l l ’Un i ve r s i t à  e  de l l a  R i c e r ca  

Istituto Comprensivo di Cellatica -  Collebeato   

Viale Risorgimento, 23 – 25060 Cellatica (BS) 
Tel: 030.2770188 - 0302774730 -  Fax: 030.2525792 

C. F. 98156970174 – C.M. BSIC88800R 
bsic88800r@istruzione.it - iccellatica@provincia.brescia.it – bsic88800r@pec.istruzione.it 

www.iccellaticacollebeato.gov.it 
 

Prot. n. 2981 /4.1.i                                                                                                                           Cellatica, 29/08/2016 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO                    Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 

VISTO                    Il DL.vo n. 50/2016 “Codice degli appalti”;  

VISTO                 l’art. 36 comma 1a del DL.vo n. 50/2016 recante norme sulle modalità di affidamento di  

                               lavori, servizi e forniture di importi inferiori a  €  40.000,00  da parte delle stazioni  

                               appaltanti; 

  VISTO                  il  Regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività         

                               negoziale da parte del Dirigente Scolastico che fissa in € 5.000 suddetto limite; 

VISTA                    la delibera   del    Consiglio     di     Istituto   n.  54/3  del 04/01/2016 di approvazione     

                               del   programma annuale per l’esercizio finanziario 2016;                                                                                                                            

ACCERTATA         la necessità di procedere alla fornitura del servizio di assistenza tecnica/informatica per tutte le    

                            apparecchiature elettroniche/informatiche e reti LAN e WI-FI dell’Istituto Comprensivo di Cellatica- 

                            Collebeato,  per l’anno scolastico 2016/2017;   

VERIFICATA          l’assenza per il servizio in oggetto, di convenzioni attive Consip, sulla piattaforma MEPA; 

CONSIDERATO     che il fine pubblico da perseguire è assicurare la regolare funzionalità delle infrastrutture e delle  

                               reti informatiche degli uffici amministrativi e delle scuole dell’istituto, anche in relazione alle      

                               esigenze della dematerializzazione della Pubblica amministrazione introdotte dal D.Lgs. 95/2012; 

VISTA                 l’offerta presentata dalla Ditta S.I.M. Informatica s.r.l. a socio unico, di €. 1.220,00 iva compresa   

                               per un pacchetto di 50 ore, assunta al ns. prot. N. 2934/4.1.m. il 23/08/2016; 

VISTA                    la disponibilità di bilancio; 

 

CONSIDERATO CHE 

� La ditta Sim Informatica è stata fornitrice di molteplice materiale informatico acquistato nell’a.s. 2015/16: 5 kit LIM 

(lavagna interattiva multimediale con videoproiettore e pc o notebbok) , 6 pc, 2 notebook, 2 tablet, apparecchiature 

per reti Lan e  Wi-fi nei plessi (fondi PON), strumenti in garanzia per 2/3 anni, per cui si ravvisa la necessità di avere 

gli stessi tecnici per l’eventuale assistenza sulle reti lan/wi-fi  e sulle apparecchiature; 

� La qualità del servizio svolto è sempre stato buono ed in linea con le esigenze dell’Istituto; 

� La convenienza del prezzo (quota oraria euro 20 ,00 + iva); 

� Caratteristiche migliorative: eventuali sconti del 20-30% sula ricambistica e consegne gratuite, costo chiamata 

gratuita; 

DETERMINA 

• Di procedere all’affidamento diretto debitamente motivato, alla Ditta  S.I.M. INFORMATICA SRL a socio unico di 

Malonno (BS), del servizio di assistenza tecnico/informatica come da offerta citata in premessa; 

• Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 1.220,00 da suddividere tra l’attività 

Funzionamento Generale A01, ed il Funzionamento di tutti i plessi dell’Istituto, che presenta la necessaria copertura 

finanziaria. 

• Di perfezionare l’affidamento del servizio con la sottoscrizione di un regolare contratto. 

• Di Pubblicare il presente atto sull’Albo on-line dell’istituto: www.iccellaticacollebeato.gov.it 

• Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico 

di questo istituto, prof. Giovanni Barile. 

 

            Il Dirigente Scolastico                                                                                                 

            Prof. Giovanni Barile 

Firma autografa sostituita con indicazione a stampa  

       del nominativo del soggetto responsabile 

           ai sensi del D.Lgs. 39/93 art. 3 c. 2. 

        


